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Jak wygląda olkuski 
rynek mieszkań?

olkusz
Jakub Fita

Niedobór mieszkań pod wykup czy 
wynajem oraz wysokie ceny to główne 
przeszkody, z jakimi borykają się Po-
lacy szukający własnego lokum. Pro-
blemy te – z różną intensywnością 
– dotyczą zarówno Olkusza, jak i więk-
szości miast w naszym kraju. Posta-
nowiliśmy się przyjrzeć bliżej sytuacji 
lokalowej w Srebrnym Grodzie i dowie-
dzieć się, jakie są szanse na jej zmianę 
w najbliższym czasie.
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Na temat sytuacji mieszkaniowej 
w naszym mieście mówi się bardzo 
wiele. Nie sposób jednak analizo-
wać naszego lokalnego podwórka bez 
wcześniejszego zbadania sytuacji, jaka 
panuje w całym kraju. Ze statystyk wy-
nika, że pod względem mieszkalnictwa 
Polska znajduje się w ogonie Europy. 
W niedawno opublikowanym raporcie 
międzynarodowej firmy doradczo-au-
dytorskiej Deloitte możemy przeczytać, 
że w całej Unii Europejskiej jest do dys-
pozycji 249,7 mln mieszkań. W samej 
Polsce jest ich zaś 14,5 mln. W ubie-
głym roku na tysiąc osób mieszkają-
cych w UE przypadało średnio 489,4 
mieszkania. Największymi zasobami 
może pochwalić się Hiszpania, gdzie 
współczynnik ten wynosił 549,7 loka-
li. Spośród wszystkich analizowanych 
krajów najgorzej jest zaś nad Wisłą, 
gdzie na tysiąc obywateli przypada 
376 mieszkań.

Pocieszający jest jednak fakt, że 
nasz kraj coraz szybciej odrabia straty 
w tej dziedzinie. - W 2017 roku średnia 
liczba nowo oddanych lokali przypada-
jących na tysiąc mieszkańców wyniosła 
dla krajów UE 3,2 mieszkania. Krajem, 
w którym do użytku oddano najwięcej 
mieszkań jest Francja. Z kolei najgor-
sze wyniki w tej kategorii odnotowano 
na Łotwie. Polska z wynikiem 4,6 jest 
powyżej średniej unijnej, a to oznacza, 

że w ubiegłym roku na rynku znala-
zło się 178,5 tys. nowych mieszkań – 
można przeczytać w podsumowaniu 
raportu, znajdującym się na stronie 
internetowej firmy.

Dane te skonfrontować można 
z naszym rodzimym opracowaniem, 
przygotowanym przez portal Rynek-
Pierwotny.pl. Eksperci z branży nie-
ruchomości co roku badają w  nim 
warunki mieszkaniowe w  polskich 
miastach, w których żyje co najmniej 
20 tys. ludzi. Zwycięzcą najnowszej 
edycji rankingu ponownie został So-
pot. Na 1000 osób przypada tam aż 
527 mieszkań, a powierzchnia użyt-
kowa w przeliczeniu na jedną osobę 
to średnio 33,4 m2.

Jak wypadł w  tym zestawieniu 
Olkusz? Nasze miasto - podobnie jak 
rok temu - znalazło się na 209 miejscu 
spośród 218 miast z liczbą ludności po-
nad 20 tys. osób. Według wyliczeń na 
1000 olkuszan przypada obecnie 354 
mieszkań. Jednej osobie przysługuje 
zaś 22,8 m2 powierzchni użytkowej. 
Stanowi to niewielki wzrost względem 
ubiegłorocznych wyników, gdzie bada-
ne współczynniki wyniosły odpowied-
nio 351 mieszkań i 22,6 m2.

Przegląd zasobów 
mieszkaniowych

Przyjrzyjmy się bliżej strukturze 
lokali w Srebrnym Grodzie. Najwięcej 
olkuszan ma swoje lokum w budyn-
kach stanowiących własność prywat-

ną. Jest to kilkanaście tysięcy domów 
oraz mieszkań w blokach zrzeszonych 
w ramach spółdzielni i wspólnot miesz-
kaniowych. Na terenie gminy co roku 
pojawia kilkanaście nowych obiektów. 
Są to jednak głównie budowle jednoro-
dzinne. Jeśli chodzi o mieszkalnictwo 
wielorodzinne, to na przestrzeni ostat-
nich lat powstały zaledwie trzy bloki na 
ul. Jana Kantego, wybudowane przez 
prywatnego inwestora.

Swoje budynki mieszkalne po-
siada także Gmina Olkusz. W zasobie 
samorządu znajduje się ponad 850 
mieszkań komunalnych oraz 86 lo-
kali socjalnych. Do tego dochodzi 237 
mieszkań należących do Olkuskiego 
TBS. Te liczby mogą w najbliższym 
czasie ulec zmianie. Przy ul. Witosa 
trwa bowiem budowa bloku, w któ-
rym znajdzie się 21 nowych mieszkań 
socjalnych o średniej powierzchni 40 
m2. Harmonogram inwestycji zakła-
da, że zostaną one oddane do użytku 
jesienią 2019 roku.

Nowy obiekt chce także postawić 
Olkuskie Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego. Spółka posiada projekt 
oraz pozwolenie na budowę bloku usy-

tuowanego na placu niedaleko ulic: 
Dworskiej i Kolejowej. Projekt obej-
muje 36 mieszkań o powierzchni od 
43 m2 do 61 m2 oraz 18 garaży. Przez 
pewien czas rozważana była możliwość 
wynajmu części z tych lokali mieszkal-
nych w formule docelowej własności. 
Na chwilę obecną nie podjęto jednak 
ostatecznej decyzji w tym zakresie.

- Obecnie z  przyczyn niezależ-
nych od OTBS sp. z  o.o. inwestycja 
nie jest prowadzona i nie można pre-
cyzyjnie określić terminu jej rozpoczę-
cia. W 2018 roku Bank Gospodarstwa 
Krajowego poinformował nas o bra-
ku możliwości sfinansowania nasze-
go projektu, uzasadniając odpowiedź 
niezakończonymi sprawami z podwy-
konawcami oraz wzrostem kosztów 
robót budowlanych. Spółka jest zain-
teresowana rozwojem, dlatego po za-
kończeniu spraw sądowych wystąpi 
ponownie z  zapytaniem o możliwość 
sfinansowania inwestycji przy pomo-
cy kredytu z Banku Gospodarstwa 
Krajowego – tłumaczy Ewa Burakow-
ska, Prezes Zarządu Olkuskiego To-
warzystwa Budownictwa Społecznego 
Sp. z o.o.

Mieszkanie Plus czy Minus?
Wielu mieszańców naszego miasta 

upatruje nadzieje na własne „M” w rzą-
dowym programie Mieszkanie PLUS, 
który ma ułatwić Polakom tańszy wy-
najem i zakup mieszkań. Zgodnie z de-
klaracjami ministerstwa inwestycji 
i  rozwoju, do 2025 r. na realizację 
projektu przeznaczono 6,2 mld zł, któ-
re mają zostać wydane na wsparcie 
gmin w realizacji budownictwa komu-
nalnego. To - jak zakłada rząd - ma 
umożliwić powstanie 177 tys. nisko-
czynszowych mieszkań. Do tej pory 
wybudowano jednak zaledwie 480 lo-
kali w Białej Podlaskiej, Jarocinie oraz 
Kępnie. W pierwszym kwartale 2019 
r. mają być gotowe kolejne inwestycje 
w Gdyni, Wałbrzychu oraz Kępicach. 
Oznacza to, że w skali roku do użytku 
oddawanych jest kilkaset mieszkań.

Jednym z powodów takiego stanu 
rzeczy są długi i skomplikowane proce-
dury oraz urzędniczy bałagan. Przykła-
dem może być wniosek Gminy Olkusz, 
która zwróciła się ponad rok temu do 
Pełnomocnika Rządu do spraw budowy 
mieszkań w zakresie Krajowego Zasobu 
Nieruchomości w sprawie możliwości 
realizowania programu na swoim te-

renie. Przedstawiciele urzędu wyrazili 
oficjalnie chęć podpisania listu inten-
cyjnego, który miał pozwolić na doko-
nanie szczegółowej analizy, niezbędnej 
dla przeprowadzenia dalszego procesu 
inwestycyjnego. Zgłoszenie zawierało 
propozycję przeznaczenia na potrze-
by budowy nowych bloków terenów 
położonych w Olkuszu pomiędzy ul. 
Skalską i ul. Słowackiego. Na dzień 
dzisiejszy postępy w  tym temacie są 
jednak znikome.

- Gmina Olkusz wysłała zgłosze-
nie 14 grudnia 2017 roku. W połowie 
grudnia 2018 roku, po kilku monitach 
telefonicznych i mailowych, otrzyma-
liśmy informację, że nasza działka nie 
widnieje w  rejestrze nieruchomości 
Mieszkanie Plus. Skierowane do nas 
pismo nie zawiera jednak żadnego uza-
sadnienia, w związku z czym będziemy 
starać się dalej wyjaśniać tą sytuację 
– tłumaczy Michał Latos, rzecznik pra-
sowy olkuskiego magistratu.

A jakie jest zdanie naszych Czy-
telników na ten temat? – Trady-
cyjnie zapraszamy do dyskusji na  
www.przeglad.olkuski.pl

Podatki od nieruchomości.  
Jakie są stawki?

POWIAT
Wiola Woźniczko

W czterech gminach powiatu ol-
kuskiego stawki podatku od nieru-
chomości na 2019 rok nie uległy 
zmianie. Jak co roku przedsta-
wiamy wysokości czterech świad-
czeń: za budynki i grunty prywatne 
oraz przeznaczone pod działalność 
gospodarczą.

Maksymalne stawki podatków 
podane w obwieszczeniu ministra fi-
nansów na 2019 rok wynoszą 23,47 
zł za mkw. gruntu oraz 0,93 zł za 
mkw. gruntu w przypadku prowadze-
nia działalności gospodarczej. Z kolei 
maksymalne opłaty za prywatne nie-
ruchomości kształtują się na poziomie 
0,79 zł za mkw. budynku i 0,49 zł za 
mkw. gruntu.

W Bolesławiu stawki nie zmieniły 
się od kilku lat. Mieszkańcy zapłacą 
0,37 zł za mkw. powierzchni użytko-
wej budynku mieszkalnego oraz 0,24 
zł za mkw. gruntu. W przypadku osób 
prowadzących działalność gospodar-

czą opłaty te wyniosą odpowiednio 
18,84 zł za mkw. budynku oraz 0,85 
zł za mkw. gruntu.

Nieruchomościowe podatki w Bu-
kownie są nieco wyższe niż w ubiegłym 
roku. Stawki dla osób fizycznych to 
0,54 zł za mkw. budynku i 0,28 zł za 
mkw. gruntu (w obydwu przypadkach 

wzrost o 1 grosz). Przedsiębiorcy za-
płacą 20,45 zł za mkw. budynku (w 
ubiegłym roku 20,13 zł) i 0, 87 zł  za 
mkw. gruntu (poprzednio 0,85 zł).

Takie same stawki jak w ubiegłym 
roku obowiązywać będą nadal w gmi-
nie Klucze. Mieszkańcy zapłacą 0,68 
zł za mkw. budynku i 0,29 zł za mkw. 

gruntu. Osoby prowadzące działalność 
gospodarczą uiszczą opłaty w wyso-
kości 20,93 zł za mkw. budynku oraz 
0,81 zł za mkw. gruntu.

Niezmienione podatki pozostają 
w gminie Olkusz. 0,62 zł za mkw bu-
dynku i 0,30 za mkw. gruntu zapłacą 
osoby fizyczne, natomiast dla przed-
siębiorców stawki te wynoszą odpo-
wiednio: 0,75 zł i 20,03 zł.

Zmianie uległy nieco podatki w 
gminie Trzyciąż. Stawka dla osób fi-
zycznych od mkw. gruntu wynosi 0,25 
zł, a opłata za mkw. budynku 0,35 zł 
(w gminie Trzyciąż zwolnione z podat-
ku są budynki, jeżeli nie są wykorzy-
stywane pod działalność gospodarczą). 
Osoby prowadzące działalność gospo-
darczą za mkw budynku zapłacą 17,83 
zł (w 2018 roku 17,55 zł), a za mkw. 
gruntu 0,74 zł (w 2018 roku 0,73 zł).

W Wolbromiu nie zmieniono wy-
sokości stawek. Mieszkańcy uiszczą 
zatem 0,55 zł za mkw. budynku i 0,27 
zł za mkw. gruntu. Dla osób prowadzą-
cych działalność gospodarczą opłaty 
wynoszą 17,80 zł za mkw. budynku i 
0,70 zł za mkw. gruntu.
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Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o. w Olkuszu

Szanowni Państwo,
Za nami kolejny rok intensywnych działań. To był wy-
jątkowy czas. Pracowity, pełen planów, wyzwań i  waż-
nych chwil, które przyczyniły się do rozwoju olkuskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i  Kanalizacji. Nowy rok 
oznacza zaś nowe cele i nowe perspektywy. Jest to też 
dobry moment na dokonanie podsumowania naszych 
dotychczasowych osiągnięć.

Był to okres intensywnego rozwoju naszej Spółki. 
Dał on nam poczucie ogromnej satysfakcji z dobrze wy-
konanej pracy. Dowodem na to mogą być wyniki kon-
troli przeprowadzonej przez Narodowy Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki w Warszawie, która doty-
czyła realizacji naszej sztandarowej inwestycji - Projektu 
„Porządkowanie gospodarki ściekowej w  zlewni Białej 
Przemszy na terenach gmin: Olkusz, Bukowno, Bole-
sław, Klucze – etap I”. Kontrola ta została sfinalizowa-
na protokołem nie zawierającym żadnych zastrzeżeń. 
Traktujemy to jako nasz wspólny sukces, zrealizowany 
przy udziale ogromnej grupy ludzi. Mówiąc o „nas” nie 
mamy jednak na myśli tylko pracowników przedsiębior-
stwa, ale także wszystkich mieszkańców gmin objętych 
projektem. Każdy nasz krok wykonywany jest bowiem 
z myślą o naszej lokalnej społeczności.

Wyniki kontroli przyniosły nam - jako beneficjen-
tom środków Unii Europejskiej - dużo satysfakcji. Po-
czucie dobrze przygotowanych inwestycji od strony for-
malnej to jednak nie wszystko. Ważny jest także aspekt 
społeczny i  ekologiczny tych działań. Bez wątpienia 
przyczyniły się one do rozwoju naszego regionu. Z  ich 
realizacji płyną konkretne korzyści, takie jak: budowa 
wielu kilometrów nowych sieci wodno-kanalizacyjnych 
oraz dróg, modernizacja oczyszczalni ścieków w  Ol-
kuszu oraz stworzenie nowego systemu zaopatrzenia 
w wodę. Projekt zamknął się w kwocie 207,8 mln zł 
brutto. Efekt ekologiczny projektu i jego zakładane cele 
zostały osiągnięte przy dofinansowaniu Unii Europej-
skiej na poziomie niespełna 75% kosztów Projektu, 
co stanowi kwotę blisko 127 mln zł. To dużo, biorąc 
pod uwagę, jak potężny był jego zakres i obszar, na któ-
rym był realizowany. 

Cały proces realizacji zadania składa się na prze-
myślaną całość. Zastosowany dobór rozwiązań techno-
logicznych sprawdza się. Oczyszczamy ścieki zgodnie 
z  obowiązującymi normatywami. Zmniejszyliśmy tak-
że ilość wytwarzanych osadów ściekowych. Mamy też 
nowe studnie, dzięki którym zaopatrujemy mieszkań-
ców w wysokiej jakości wodę. Budowa zupełnie nowego 
systemu zaopatrzenia, po tym jak zapadła decyzja o li-
kwidacji kopalni rud cynku i ołowiu ZGH „Bolesław” w Bu-
kownie, stanowi zwieńczenie całego przedsięwzięcia.

Satysfakcję daje nam również rosnąca świadomość 
ekologiczna naszego społeczeństwa. W  ubiegłym roku 
wzrosła liczba posesji wpiętych do zbiorczego systemu 
sieci kanalizacyjnej. Wykonanych zostało ponad 150 no-

wych przyłączy. Mieszkańcy chętnie korzystają z możli-
wości podłączania się do naszej infrastruktury. Dbając 
o jakość środowiska naturalnego, wdrażamy także pro-
gram odbioru ścieków ze zbiorników bezodpływowych. 
Uruchomiliśmy kolejne dwie stacje zlewcze, obsługują-
ce samochody asenizacyjne, dostarczające ścieki z ob-
szarów nieskanalizowanych.

Jakie jeszcze płyną z  tego profity? Wspomnieliśmy 
już o  względach ekologicznych i  o  nowej infrastruktu-
rze. Bez wątpienia równie istotną kwestią są zwiększone 
wpływy do budżetów gmin z podatków, jakie odprowa-
dzamy od wybudowanej infrastruktury w  wysokości  
3 mln zł rocznie. Wpływy te wzbogacają finanse samo-
rządów, przez co możliwe są dopłaty do cen wody i ście-
ków, jakie realizuje gmina Olkusz oraz pozostałe gminy: 
Bukowno, Bolesław, Klucze. Tym samym obciążenia 
budżetów domowych z tytułu opłat za wodę i ścieki są 
znacznie mniejsze.  

Ale czy to koniec inwestycji? Oczywiście, że nie. 
Naszym zadaniem jest utrzymanie sieci wodno – ka-
nalizacyjnej w  pełnej sprawności. W  poprzednim roku 
przeprowadziliśmy kolejne modernizacje sieci wodocią-
gowej w miejscowościach: Krzykawka, w Bolesławiu na 
ul. Laskowskiej, w Chechle na ul. Rodackiej, w Bukow-
nie na ul. Wygiełza, a także w Olkuszu. Wybudowaliśmy 
sieć kanalizacji sanitarnej w Olkuszu wzdłuż ul. Zacisze, 
w  Bukownie na ul. Wygiełza oraz sieć wodociągową 
w Olkuszu - ul. Krucza Góra, Osieku, Kolbarku - ul. Sło-
neczna, Niesułowicach - ul. Głębowiec, Krzywopłotach 
– ul. Partyzantów oraz w Bolesławiu - w rejonie ul. Po-
nikowska. Wszystkie te inwestycje zostały zrealizowane 
ze środków własnych przedsiębiorstwa. Rok 2018 przy-
niósł również akceptację wniosku o  dofinansowanie 
budowy sieci kanalizacji sanitarnej i  przebudowy sieci 
wodociągowej w Kluczach. 

Na bieżąco dostosowujemy się także do zmieniają-
cych się przepisów. Ubiegły rok był pod tym względem 
przełomowy dla spółek komunalnych. Kompetencje sa-
morządów w zakresie zatwierdzania cen wody i ścieków 
przejęło Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Pol-
skie, które zatwierdziło wniosek taryfowy opracowany 
przez wodociągi olkuskie na okres od 01.06.2018 r. do 
31.05.2021 r.  

Zdajemy sobie sprawę, że wszystkie te informa-
cje rodzić będą kolejne pytania. Jakie czynniki mają 
wpływ na wysokość ceny wody i  ścieków? Jak chcemy 
usprawnić obsługę naszych mieszkańców? Gdzie będą 
modernizowane i  budowane kolejne kilometry sieci?  
- O tym wszystkim będziemy informować w najbliższym 
czasie.

Z poważaniem:
Zarząd Przedsiębiorstwa Wodociągów  

 Kanalizacji Sp. z o.o.

Wodociągi na miarę XXI wieku!

Użytkowanie wieczyste 
– co z tą bonifikatą?

Olkusz
Wiola Woźniczko

Zamiast użytkowania wieczystego – 
własność. Takie przepisy dotyczące 
gruntów, na których znajdują się 
budynki jedno- i wielorodzinne obo-
wiązują od 1 stycznia tego roku. Ci, 
którzy zdecydują się na wpłacenie 
jednorazowej opłaty przekształce-
niowej, otrzymają bonifikaty. Wy-
sokość zniżki dotyczącej gminnych 
gruntów nie jest jeszcze znana.

Ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. 
o  przekształceniu prawa użytkowa-
nia wieczystego gruntów zabudowa-
nych na cele mieszkaniowe w prawo 
własności tych gruntów dotyczy: 
właścicieli domów jednorodzinnych 
położonych na gruntach oddanych 
w użytkowanie wieczyste; właścicieli 
domów wielorodzinnych położonych 
na gruntach oddanych w użytkowa-
nie wieczyste, w których co najmniej 
połowę liczby lokali stanowią lokale 
mieszkalne; właścicieli lokali miesz-
kalnych znajdujących się w budyn-
kach mieszkalnych wielorodzinnych, 
którym przysługuje udział w użytko-
waniu wieczystym gruntu; właścicie-
li lokali użytkowych znajdujących się 
w budynkach mieszkalnych wieloro-
dzinnych, którym przysługuje udział 
w użytkowaniu wieczystym gruntu.

Zgodnie z  nowymi przepisami, 
w miejsce opłat za użytkowanie wie-
czyste wprowadzono 20 rocznych opłat 
przekształceniowych. Jeśli właściciel 
zdecyduje się je uiścić jednorazowo 
w  2019 roku, wówczas może liczyć 
na bonifikatę. W przypadku gruntów 

należących do Skarbu Państwa usta-
wowy upust wynosi 60 proc. (w ko-
lejnych 5 latach wysokość bonifikaty 
będzie malała o 10 pkt procentowych 
z każdym rokiem). Obniżka dotyczą-
ca gruntów samorządowych zależy od 
lokalnych władz.

Niektóre samorządy już podję-
ły stosowne uchwały. Warszawa czy 
Gdańsk ustanowiły maksymalną boni-

fikatę na poziomie 98 procent. Z kolei 
w Krakowie czy Łodzi to 60 procent.

Nasi Czytelnicy dopytują o wyso-
kość bonifikaty. - Jak to jest możliwe, 
że taka bogata Warszawa, gdzie pensje 
są niebotycznie wyższe niż w Srebr-
nym Grodzie, daje ponad 90-procen-
tową bonifikatę przy jednorazowym 
przekształceniu użytkowania wieczy-
stego we własność, a nasi rajcy miej-
scy nie postanowili dać ulgi swoim 
wyborcom? W  czym jesteśmy gorsi 
od warszawiaków? W  ciągu dwóch 

dni zwołano dodatkową sesję Rady 
Warszawy, to i chyba olkuscy radni 
są w  stanie w  metropolii olkuskiej 
dostać się do magistratu i podjąć sto-
sowne działania.

- Warszawa, Kraków czy Chrza-
nów już dawno mają sprawę rozwią-
zaną a Olkusz nie. Telefony w UMiG 
urywają się w związku z tym tematem, 
ale konkretnej odpowiedzi nie ma. Czy 
wzorem stolicy będzie to 98 proc. upu-
stu przy jednorazowej wpłacie? - piszą 
do nas Czytelnicy.

Olkuszanie muszą uzbroić się 
w  cierpliwość. - Burmistrz zlecił 
Wydziałowi Geodezji przygotowa-
nie symulacji z kilkoma wariantami 
dotyczącymi wysokości bonifikaty. 
W najbliższym czasie stosowny pro-
jekt uchwały zostanie przedłożony Ra-
dzie Miejskiej, do której należy decyzja 
w tej sprawie – odpowiada rzecznik 
prasowy olkuskiego magistratu Mi-
chał Latos. O pracach nad uchwałą 
będziemy na bieżąco informować na 
naszych łamach.

Światełko dla 
prezydenta Adamowicza
Olkusz

Piotr Kubiczek

W  całym kraju powstają płonące 
serca w  hołdzie zamordowanemu 
prezydentowi Gdańska Pawłowi 
Adamowiczowi. W  Olkuszu pod 
budynkiem magistratu również 
pojawiły się znicze. Mieszkańcy 
pamiętają o niedawnych, tragicz-
nych wydarzeniach z Pomorza.

Śmierć Pawła Adamowicza dała 
początek pokojowym zgromadzeniom. 
Ludzie wyszli na ulice sprzeciwiając 
się bestialskiemu atakowi nożownika 
oraz mowie nienawiści, która w ostat-
nim czasie mocno się nasiliła, co widać 
m.in. w mediach i na portalach spo-
łecznościowych. Zaraz po informacji 
o śmierci prezydenta Gdańska, z funk-
cji szefa Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy zrezygnował jej twórca Jurek 
Owsiak. Nie bez znaczenia przy pod-
jęciu tej decyzji były głosy stawiające 
niezwykłego „dyrygenta” w roli współ-
winnego tragedii.

Spotkanie na olkuskim rynku 
miało upamiętnić sylwetkę prezydenta 
Adamowicza oraz powiedzenia „NIE” 
obecnej sytuacji. - Jesteśmy to winni 
Pawłowi, który był moim rówieśnikiem 
i Jurkowi, który nie wytrzymał ludzkiej 
obłudy – mówił Grzegorz Wiśniowski, 
reprezentant KOD-u, odpowiedzialny 
za organizację środowego zgromadze-
nia. Uczestnicy spotkania przynieśli 
nie tylko płonące świece, ale również 

czerwone serca, pamięć o tragicznie 
zmarłym prezydencie honorując sym-
boliczną minutą ciszy.

W spotkaniu pod Urzędem Mia-
sta i Gminy Olkusz udział wzięło około 
30 osób reprezentujących wszystkie 
pokolenia. Kolejne spotkanie pod po-
mnikiem Józefa Piłsudskiego, gdzie 
znajduje się miejsce pamięci Pawła 
Adamowicza w  dniu jego pogrzebu, 
a więc w sobotę.
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I N F O R M A C J A
Burmistrz Miasta Bukowno informuje, że w dniach  
22.01.2019 r. – 11.02.2019 r. na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Bukownie, ul. Kolejowa 16,  

oraz na stronie internetowej www.umbukowno.pl zamieszczony 
będzie wykaz nieruchomości gruntowej przeznaczonej do 
oddania w najem, stanowiącej część działki nr 1573/4, obręb 
ewidencyjny Stare Bukowno.

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz
informuje, że w  budynku Urzędu Miasta i  Gminy 
Olkusz na tablicy ogłoszeń, obok pok. 207 w  dniach  
od 18.01.2019r. do 01.03.2019r. wywieszony będzie 
wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży 
w drodze bezprzetargowej tj. działki nr 1794/16 o pow. 
137 m2, położonej w  Olkuszu przy ul. Nullo, objętej 
księgą wieczystą KR1O/00081072/0.

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego w/w działka 
znajduje się w  terenie oznaczonym symbolem „02.MM” – opisanym 
jako: „Tereny zabudowy mieszanej ”. 
Termin złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierw-
szeństwo jej nabycia stosownie do art. 34 ust. 1 pkt. 1 i  2 Ustawy 
z  dnia 21 sierpnia 1997r. o  gospodarce nieruchomościami – upływa  
z dniem 01.03.2019r. 
Bliższe informacje uzyskać można w Wydziale Geodezji i Gospodarki 
Mieniem w  godz. 7.00-15.00 w  pok. 204 lub pod numerem telefonu 
32 6260204.

B U R M I S T R Z
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

O G Ł O S Z E N I E 
Realizując zadania w  zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia  w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków – na podstawie analiz fizykochemicznych 
i  bakteriologicznych wód z  ujęć oraz sieci wodociągowej, 
wykonywanych przez Zakładowe Laboratorium Badania 
Wody i  Ścieków PWiK Sp. z  o.o. w  Olkuszu (posiadającego 
akredytację Polskiego Centrum Akredytacji) informuję, iż w  II 
półroczu 2018 r. jakość wody przeznaczonej do spożycia przez 
ludzi w gminach: Olkusz, Bukowno, Bolesław i Klucze spełniała 
wymogi Rozporządzenia Ministra Zdrowia z  07 grudnia 
2017 r. w  sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia  
przez ludzi.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 
informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu 
obok pok. 211 w  dniach od 18.01.2019r. do 08.02.2019r. 
wywieszony będzie wykaz nieruchomości przeznaczonych do 
dzierżawy: 

- części działek nrnr 944/3, 943 o  łącznej pow. 2300 m2 z przeznaczeniem pod 
składowanie materiałów budowlanych (działka obecnie zajmowana bezumownie) 
- zgodnie z  zapisem m.p.z.p. teren oznaczony jest sym. „2.UO”, „U”) na okres  
1 roku. Stawka czynszu zgodnie z Uchwałą nr VIII/88/2011 Rady Miejskiej w Olkuszu 
z 17.05.2011r. w wysokości 0,25 zł/m2 netto (tj. 707,25 zł brutto) - Termin wnoszenia 
opłat: miesięcznie - do 10 każdego miesiąca z góry;
- część działki nr 633/31 o pow. 85 m2 położona w Olkuszu przy ul. Wapiennej 
z przeznaczeniem pod ogród przydomowy oraz zabudowanie na czas nieokreślony 
(przedłużenie obowiązującej umowy dzierżawy z dotychczasowym Dzierżawcą) - 
(zgodnie z  zapisem m.p.z.p. teren oznaczony jest symb. „MJ”). Stawka czynszu 
zgodnie z  Uchwałą nr VIII/88/2011 Rady Miejskiej w  Olkuszu z  17.05.2011 r. 
w wysokości 60,00 zł za ogród - Termin wnoszenia opłat: rocznie - do 31 marca każdego 
roku z góry oraz Stawka czynszu zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy 
Olkusz nr 0050.65.2018 z dnia 20.12.2018 r. w wysokości: 1,00 zł/m2 netto (tj. 24,60 
zł brutto). Termin wnoszenia opłat: miesięcznie - do 10 każdego miesiąca z góry;
- działki: nr 1570 o pow. 55420 m2, nr 1573 o pow. 44323 m2, nr 1577 o pow. po 
11175 m2 położone w Niesułowicach z przeznaczeniem pod uprawy rolne - zgodnie 

z  zapisem m.p.z.p. teren oznaczony jest sym. „2U”, „3U”, „R”) na okres 1 roku. 
Stawka czynszu zgodnie z  Uchwałą nr VIII/88/2011 Rady Miejskiej w  Olkuszu 
z  17.05.2011 r. w  wysokości 500,00 zł - Termin wnoszenia opłat: rocznie -  
do 31 marca każdego roku z góry;
- część działki nr 968/31 o pow. 140 m2 położonej w Olkuszu przy ul. Cegielnianej 
z przeznaczeniem pod zieleń przydomową na okres 3 lat. Na w/w terenie zabrania 
się stawiania urządzeń i  budynków trwale związanych z  gruntem oraz wszystkie 
nakłady poniesione na dzierżawionej nieruchomości nie podlegają zwrotowi - 
(zgodnie z  zapisem m.p.z.p. teren oznaczony jest sym. „C35MJ”, „KL”). Stawka 
czynszu: zgodnie z Uchwałą nr VIII/88/2011 Rady Miejskiej w Olkuszu z 17.05.2011r. 
w wysokości: 98,00 zł netto (tj. 120,54 zł brutto). Termin wnoszenia opłat: rocznie  
- do 31 – go marca każdego roku z góry.
•	Ogłoszenie może zostać zmienione lub odwołane.
•	W przypadku wpłynięcia więcej niż jednego wniosku o dzierżawę/ najem 

nieruchomości wyłonienie Dzierżawcy nastąpi w drodze przetargu, a stawka 
czynszu będzie stawką osiągniętą w przetargu.

Dzierżawa przeznaczona jest dla osób fizycznych i prawnych. Osoby zainteresowane 
zawarciem umowy dzierżawy winne są w terminie wywieszenia wykazu złożyć w tut. 
Urzędzie wniosek na dzierżawę nieruchomości. Oferta winna zawierać następujące 
informacje: oznaczenie nieruchomości, położenie, propozycję zagospodarowania 
działki, proponowany okres dzierżawy. Szczegółowe informacje można uzyskać 
w Wydziale Geodezji i Gospodarki Mieniem w godz. 700-1500 (pok. nr 210) lub pod 
numerem telefonu (32) 626-02-10.

O G Ł O S Z E N I E 
Burmistrza Miasta i Gminy 

Olkusz
o przystąpieniu do zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Olkusz dla terenów 
położonych w obszarze II – „wiejskim”,  w strefach polityki przestrzennej 
opisanych jako: - II - G – Zawada, - II – H – Gorenice wraz z obszarem  

III – „leśnym”, w zakresie wskaźników zagospodarowania terenu  
oraz zasad dotyczących interpretacji zgodności planów 

miejscowych 

Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z  dnia 27 marca 2003 r. o  planowaniu 
i  zagospodarowaniu przestrzennym  (tekst jednolity: Dz. U. z  2018 r., poz.1945) 
oraz art. 39 i art. 54 ustawy z dnia  3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o  środowisku  i  jego ochronie, udziale społeczeństwa w  ochronie środowiska 
oraz o  ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz.  U.  z  2018 r., 
poz. 2081 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Olkuszu 
Uchwały Nr III/35/2019 z  dnia 15 stycznia 2019 r. dotyczącej przystąpienia do 
sporządzania „zmiany Uchwały Nr XXXV/491/2017 Rady Miejskiej Olkuszu 
z  dnia 24 października 2017 r. w  sprawie zmiany Studium uwarunkowań 
i  kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i  Gminy Olkusz”, 
obejmującej obszar, którego granica określona została w  załączniku graficznym  
do ww. Uchwały.

Wyżej wymieniona Uchwała dotyczy wyłącznie zmian tekstowych w załączniku 
nr 2 do ww. Uchwały z 24 października 2017 r. stanowiącego  ujednolicony 
tekst zawierający zmianę kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Miasta i  Gminy Olkusz – Kierunki, z  wyróżnieniem przedmiotowej Zmiany 
Studium nr 18, zawierające uzasadnienie objaśniające przyjęte rozwiązania 

oraz syntezę ustaleń projektu studium. Uchwała wraz z załącznikiem graficznym 
została zamieszczona w  Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i  Gminy 
w Olkuszu w zakładce: Rada/uchwały/2019 oraz zakładce: Urbanistyka i Ochrona 
Zabytków/publicznie dostępne wykazy danych, informacje o  środowisku/projekty 
zmian studium wraz z  prognozą oddziaływania na środowisko/przystąpienie do 
sporządzenia, wnioski. Załącznik graficzny wraz z  granicami obszaru objętego 
uchwałą dołączony jest również do ogłoszenia zamieszczonego na  stronie 
internetowej  www.umig.olkusz.pl oraz udostępniony jest do wglądu w  Wydziale 
Urbanistyki i Ochrony Zabytków, pok. 219.

Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące zmiany Studium oraz uwagi 
i wnioski do  prognozy oddziaływania na środowisko w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 15 lutego 2019 r. 

Wnioski do projektu studium należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu Miasta 
i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, 32-300 Olkusz lub za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej na adres email: poczta@umig.olkusz.pl.

Uwagi i wnioski do prognozy oddziaływania na środowisko mogą być wnoszone 
w formie:
•	 pisemnej na adres: Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, 32-300 Olkusz,
•	 ustnie do protokołu w  Wydziale Urbanistyki i  Ochrony Zabytków, pok. 219, 

Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, 32-300 Olkusz, 
•	 za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres email: poczta@umig.

olkusz.pl.

Uwagi i wnioski powinny zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, 
przedmiot oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczą. Organem rozpatrującym 
złożone uwagi i wnioski jest Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz.

Z up. Burmistrza
Miasta i Gminy Olkusz
 Jolanta Motyczyńska 

Z-ca Burmistrza

Co dalej z drogą 
na Kruczej Górze?
Olkusz

Piotr Kubiczek

Na ulicy Krucza Góra pojawił się 
długo wyczekiwany asfalt. Problem 
w tym, że tylko na jej pewnym frag-
mencie, co nie jest zrozumiałe dla 
części mieszkańców. - Co z resztą 
drogi? - pytają.

W  związku z  tematem Kruczej 
Góry pojawiły się dodatkowe pyta-
nia, nawiązujące m.in. do publikacji 
autorstwa burmistrza Romana Pia-
śnika w jego „planie 5-letnim”, jaka 
znalazła się na naszych łamach w wy-
daniu drukowanym 2 listopada 2018 
roku. Pytania odnoszą się do nume-
rów działek na jakich miałyby stanąć 
słupy oświetleniowe i  przy których 
miałby zostać wylany asfalt, a także, 
czy wspomniane tereny mają uregu-
lowany status prawny.

- W obecnej chwili wskazane te-
reny nie są jeszcze zagospodarowane, 
nie ma do nich wykonanej infrastruk-
tury (przyłączy wody, kanalizacji czy 
prądu), więc niezasadnym jest już 
teraz wykonywanie pozostałej części 

nawierzchni asfaltowej. Mieszkańcy 
domów jednorodzinnych mają zapew-
niony bezpieczny dojazd po nawierzch-
ni asfaltowej od strony ul. Mazaniec 
– informuje Michał Latos, rzecznik 
prasowy Urzędu Miasta i  Gminy 
w Olkuszu.

- Kwestia działek, na których zo-
staną zabudowane lampy oświetlenia 
ulicznego, będzie ostatecznie rozstrzy-
gnięta przez konkretnego projektanta 
wykonującego dokumentację projek-
tową dla planowanych prac. Gdy bę-
dzie taka potrzeba, będziemy również 
kontaktować się indywidualnie z wła-
ścicielami działek, by uzgodnić kwestie 
zgód na dostęp do terenu czy posado-
wienie lamp – dodaje przedstawiciel 
magistratu.
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Preparat sprawdzony przez 62 900 osób
1 dawka udrażnia tętnice i obniża cholesterol o 85%!

Usuń zatory żylne w24h

Koniec z groźną dla zdrowia miażdżycą, która zatyka żyły i pogarsza krążenie krwi, stwarzając ryzyko
zawału serca, udaru mózgu, zatoru płuc czy niedokrwienia kończyn. Już niemal 63 tys. Polaków
zmniejszyło grubość blaszki miażdżycowej po 2 tygodniach domowej kuracji, która udrażnia żyły
i tętnice, usuwa zalegające skrzepy, obniża cholesterol i cofa zmiany miażdżycowe aż o 94%.

Wykorzystaj swoją szansę i pokonaj miażdżycę w 14 dni!

Odebrałam70% żniżki  na preparat  i pokonałam  miażdżycę!
Maria K. 73 lata

Innowacyjna kuracja prof. Bra-
xtona zapowiada prawdziwą 
rewolucję w domowym, sku-
tecznym i nieinwazyjnym zwal-
czaniu miażdżycy. Choroba, 

która przez lata podstępem atakowała 
niemal 75% społeczeństwa w każdym 
wieku, doprowadzając do poważnych 
chorób, zawałów, udarów i amputacji 
kończyn, dziś może zostać wyleczona 
w kilkanaście dni bez żadnej operacji. 
„9 na 10 osób po zastosowaniu prepara-
tu wraca do pełni zdrowia już w ciągu 
2 tygodni” – informował na Konferen-
cji Top Medica prof. George Braxton, 
twórca kuracji przeciwmiażdżycowej, 
która wprost ze Stanów Zjednoczo-
nych dotarła właśnie do Polski.

Preparat, który chroni Ciebie  
i Twoich bliskich
Przełomowa kuracja Braxtona roz-
szerza światło tętnic, poprzez usunię-
cie z nich blaszki miażdżycowej zbu-
dowanej głównie z cholesterolu. 

Już w ciągu 24 h od zażycia prepa-
ratu, przepływ krwi w naczyniach 
krwionośnych ulega poprawie –
zgromadzone w ścianach tętnic zło-
gi zostają zmniejszone, a następnie 
usunięte z organizmu, dzięki czemu 
ryzyko niedotlenienia narządów 
spada niemal do zera, a serce staje 
się odciążone i nie musi już praco-
wać na podwyższonych obrotach.

To dlatego aż 99 osób po kuracji 
deklaruje natychmiastową poprawę 
zdrowia i samopoczucia, a ich wyniki 
badań polepszają się z każdym dniem. 

Preparat wykazuje 100% skutecz-
ność także w  zaawansowanym 
stadium miażdżycy, ratując pa-
cjentów przed wszczepieniem 
by-passów, a  nawet amputacją 

niedotlenionych kończyn.

Skorzystaj 
z PRZEŁOMOWEJ kuracji
Z programu refundującego pre-
parat skorzystało już 48 tys. osób, 
które dzięki kuracji pozbyły się 
zatorów żylnych, odzyskały czucie  
w kończynach, przestały odczuwać 

ciągłe zmęczenie oraz duszności, 
a przede wszystkim skutecznie, 
w domowym zaciszu wyleczy 
chorobę niedokrwienną. Jeśli 
masz skończone 40 lat i posia-

dasz obywatelstwo polskie, przy-
sługuje Ci 70% refundacji na pre-

parat. Nie zwlekaj – szkoda życia 
na chorobę!

Zdrowe serce w każdym wieku
Specjaliści przyznają, że rozwój miaż-
dżycy bywa niezauważalny. Warto 
mieć świadomość, że to podstępna 
choroba, która niepokojące sygnały 
wysyła dopiero wtedy, gdy żyły i tętni-
ce są zatkane już w połowie! To spra-
wia, że zawał zazwyczaj pojawia się 
niespodziewanie, w stanie pozornego 
zdrowia. Nie warto lekceważyć nawet 
drobnych objawów. Preparat Braxtona 
powstał po to, by zażegnać zagrożenie 
w domowym zaciszu, bez ingerencji 
chirurgicznej, w 100% bezpiecznie  
i naturalnie.

LIMITOWANA ILOŚĆ ZESTAWÓW 
PROMOCYJNYCH

„Według danych 
Światowej Organizacji 
Zdrowia, choroby naczyń krwiono-
śnych są obecnie pierwszą przyczyną 
zgonów na świecie. Opatentowana 
przez nas kuracja natychmiast roz-
bija blaszki miażdżycowe zalega-
jące w tętnicach, rozszerza światło 
naczyń krwionośnych i chroni przed 
utworzeniem się zatoru żylnego. Już 
po zażyciu 1 kapsułki poziom złego 
cholesterolu zostaje obniżony śred-
nio o 55%, a krew zaczyna krążyć 
poprawnie już po 7-10 dniach, obni-
żając niemal do zera ryzyko nagiego 
zawalu, czy udaru.”

Prof. George Braxton, 
kardiolog

Działaj szybciej, niż miażdżyca!
PREPARAT  BRAXTONA  ZWALCZA  
CHOROBĘ NIEDOKRWIENNĄ W 14 DNI

Cholesterol w normie 
bez żadnej diety!
,,Odkąd biorę preparat 
Braxtona, skończyły 
się trudności z oddy-
chaniem i bóle w klatce 
piersiowej, a poziom cho-
lesterolu wrócił do normy, 
mimo że nie zmieniłem diety. Po 
co łykać tony pigułek i zatruwać 
wątrobę, gdy wystarczy 1 kapsułka 
preparatu, by odzyskać zdrowie!”

Jan Z. 75 lat, Wałbrzych

Tak imponujące rezultaty,
to zasługa 3-fazowego
działania preparatu:

Likwidacja monocytów 
(komórek wypełniających się 
złym cholesterolem)
Rozbicie i zmniejszenie 
grubości blaszki miażdżycowej

Regeneracja, wzmocnienie 
i uelastycznienie ścian żył 
oraz tętnic

1

2

3

5 EKSTRA KORZYŚCI
Oryginalna formuła Braxtona:

ODTYKA ŻYŁY I TĘTNICE W 24 H

ROZSZERZA ŚWIATŁO NACZYŃ 
KRWIONOŚNYCH AŻ O 85%

OBNIŻA POZIOM ZŁEGO CHOLES- 
TEROLU I ROZBIJA BLASZKĘ  
MIAŻDŻYCOWĄ

WZMACNIA SERCE I REGENERUJE 
UKŁAD KRWIONOŚNY

ZMNIEJSZA RYZYKO ZAWAŁU, 
ZATORU ŻYLNEGO I UDARU O 94%!

Kuracja nowatorskim preparatem od-
tyka żyły i tętnice już po 1. zastoso-
waniu. Gdy blaszka miażdżycowa zo-
staje skruszona, naczynia krwionośne 
odzyskują drożność, a krew bez prze-
szkód dotlenia wszystkie narządy.

Pierwszym 150 osobom, które zadzwonią do 25 STYCZNIA 2019 r.,  
przysługuje specjalna zniżka! Otrzymasz wówczas preparat prof. Braxtona  

za 317zł 97zł (przesyłka GRATIS)! Zamawianie jest bezpieczne,  
ponieważ płatność następuje dopiero po otrzymaniu przesyłki.

70% TANIEJ DLA PIERWSZYCH 150 OSÓB

81 300 33 14(
Liczba promocyjnych opakowań jest ograniczona!

Oferta ważna do 25 stycznia 2019

Od poniedziałku do niedzieli: 8:00–20:00
Zwykłe połączenia lokalne bez dodatkowych opłat.

Uniknęłam
amputacji stopy!
„Gdyby nie ten preparat, 
musiałabym poddać się 
amputacji lewej stopy. Na 
szczęście zaufałam córce – far-
maceutce. Po 10 dniach kuracji lekarz  
potwierdził, że zmiany miażdżycowe 
zniknęły, a do stopy wróciło prawidło-
we ukrwienie. Nogi przestały drętwieć, 
nie mam trudności z chodzeniem  
i znów mogę spacerować bez bólu.”

Wiesława G. 71 lat, Białystok

94%
Nowatorski ŚRODEK na miażdżycę
zmniejsza ryzyko zawału serca o

ARTYKUŁ SPONSOROWANY
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I N F O R M A C J A
Wójt Gminy Klucze informuje, że w budynku Urzędu 
Gminy w  Kluczach ul. Partyzantów 1, na tablicy 
ogłoszeń III piętra, w  dniach od.18.01.2019 r. 

do 08.02.2019 r. wywieszony będzie wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży w  trybie bezprzetargowym na 
poprawę zagospodarowania nieruchomości sąsiednich 

- dz. nr 436/2 o pow.0,0050 ha w Krzywopłotach 
- dz. nr 168/1 o pow.0,0180 ha w Cieślinie

Bliższe informacje można uzyskać w  Referacie Gospodarki 
i  Rozwoju pok.nr 307 w  godz. 730 – 1530, tel. 32 642 85 08  
wew. 56.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Ponad ćwierć miliona 
na specjalistyczny 

sprzęt!
Powiat

Piotr Kubiczek

Za nami 27. Finał Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy. Niestety, 
kolejny rekord związany ze zbiór-
ką pieniędzy na leczenie dzieci 
przyćmiły wydarzenia z Gdańska, 
gdzie po ataku nożownika zginął 
prezydent Adamowicz. Tegoroczne 
światełko do nieba było więc smut-
niejsze niż zwykle. Mimo to, ogól-
nopolska tendencja utrzymała się 
też w powiecie olkuskim. Z terenu 
sześciu okolicznych gmin na kon-
to fundacji WOŚP wpłynie ponad 
ćwierć miliona złotych!

OLKUSZ
Tradycyjnie najwięcej pieniędzy 

zebrano w dwóch olkuskich sztabach. 
Ten zdecydowanie większy, zlokali-
zowany w  Miejskim Domu Kultury 
wsparły setki, jak nie tysiące ludzi, 
więc w puszkach wolontariuszy łącz-
nie z funduszami zebranymi w trakcie 
licytacji gadżetów znalazło się dokład-
nie 48 630 zł. Obok kwesty, nie za-
brakło również części artystycznej 
finału. Publiczności zaprezentowali 
się instrumentaliści z „Żaczka”, wo-
kaliści z  Pracowni Muzycznej MOK 
i Ogniska Muzycznego DodiArt, młode 
tancerki z Olkuskiej Szkółki Baletowej 
oraz podopieczni Warsztatów Terapii 
Zajęciowej. Nieodłącznym elementem 
finału Orkiestry są koncerty rockowe. 
I tym razem mocniejszych brzmień na 
scenie nie zabrakło. Wystąpiły zespo-
ły „The Road Trip”, „Trycjator & The 
Cosmic Warrior” oraz „Diastema”, 
a solówkę na gitarze zagrał Mariusz 
Sławkowski. Koncerty to jednak nie 
wszystko. W  holu MDK-u  animacje 
dla najmłodszych prowadziła Gru-
pa Teatralna „Glutaminian Sodu”, 
a ratownicy medyczni czekali z poka-
zem pierwszej pomocy. Punktualnie 
o 20:00 wzorem całego kraju Olkusz 
posłał światełko do nieba, tym razem 
nieco inne niż zwykle. Fajerwerki za-
stąpiły zimne ognie. Zaczęło się tez 
wielkie liczenie, które razem ze środka-
mi z licytacji dały nieco większą kwo-
tę niż przed rokiem. Drugi ze sztabów 
WOŚP w Olkuszu został zlokalizowany 
w Gimnazjum Nr 1. Młodzież pomimo 
trudnych warunków atmosferycznych 
spisała się na medal zbierając 6992 
zł, co łącznie dało kwotę 55 622 zł. 
Co prawda to o ponad 3 tysiące mniej 
niż w roku ubiegłym, ale i tak to Ol-
kusz w niepisanej klasyfikacji ponow-
nie okazał się najskuteczniejszy przy 
wspieraniu WOŚP.

WOLBROM
Tutaj mieliśmy do czynienia 

z wielkim powrotem do pięknej tra-
dycji grania z Orkiestrą Jurka Owsia-
ka. Przez ostatnie lata Wolbrom nie 
miał swojego sztabu, jednak w koń-
cu znaleźli się ludzie, którzy posta-
nowili zmienić ostatni trend i trzeba 
przyznać, że wyszło im to bez zarzutu. 
Honorowy patronat nad wolbromskim 
finałem objął burmistrz Adam Zielnik, 
a  artystyczne wydarzenia związane 
z akcją odbyły się w miejscowym Do-
mu Kultury. Na scenie pojawili się 
młodzi artyści reprezentujący Studio 
Efendi Clue, Pracownię artystyczno-
-taneczną KWADRANCE, zespoły ta-

neczne „Actus Animi”, „Wolbromiacy” 
i „Shine Dance Studio”, a także for-
macje „Axis Muncji” oraz „Another 
Pink Floyd”. Występy dali ponadto 
członkowie OREW-u  i miejscowi ju-
docy. Dodatkowo licytacje, kiermasz, 
stoiska gastronomiczne oraz anima-
cje dla dzieci, a na zakończenie dnia 
światełko do nieba. I oczywiście licze-
nie, które przyniosło radosną nowinę. 
Wolbrom bowiem okazał się bardzo 
hojny. W puszkach i dzięki licytacjom 
udało się zebrać 52 981 zł, co najlepiej 
pokazuje, że Wolbrom mocno stęsknił 
się za Orkiestrą, stając na wysokości 
zadania nie tylko pod względem ofiar-
ności, ale i  organizacji niedzielnego 
święta dobroci.

BUKOWNO
Można zaryzykować stwierdzenie, 

że bukowieński sztab jest najbarwniej-
szy. Tworzą go ludzie w różnym wieku 
i z różnych środowisk. Przez lata jego 
członkowie zżyli się ze sobą tak moc-
no, że mówią o sobie, jak o rodzinie. 
W takich warunkach działa się dużo 
łatwiej, a i pomysłów na organizację 
finału nie brakuje. I tym sposobem po 
raz kolejny niedzielny finał poprzedził 
bieg „Policz się z cukrzycą”, a w dniu 

ogólnoświatowego grania z Orkiestrą 
działo się naprawdę sporo. Były wy-
stępy przedszkolaków, lokalnych arty-
stów i orkiestry dętej ZGH „Bolesław”. 
Były także licytacje i wolontariusze, 
a wśród nich 4,5-letni Kuba Krężel, 
który mimo swojego młodego wieku 
wspólnie z  WOŚP zagrał już po raz 
czwarty. Zaczął gdy miał raptem kilka 
miesięcy. - Wszyscy jesteście najuko-
chańsi! - skwitował ze sceny. I jak nie 
wierzyć temu młodemu człowiekowi, 
skoro wspólnymi siłami udało się ze-
brać 48 657 zł!

BOLESŁAW
Centrum dowodzenia WOŚP jak 

zwykle mieściło się w  bolesławskim 

Dworze. To tam ściągali z puszkami 
wolontariusze, tam także odbywały 
się występy artystyczne oraz pokazy 
pierwszej pomocy. I tam również przy-
był współczesny Elvis Presley, który 
nieprzypadkowo został okrzyknięty 
gwiazdą wieczoru. Całodzienna kwe-
sta oraz liczne licytacje złożyły się na 
piękną całość, bowiem z tamtejszego 
sztabu na konto fundacji WOŚP już 
niebawem wpłynie 34 189 zł!

JANGROT
Najmniejszy, wcale nie musi ozna-

czać, że najmniej skuteczny. Wręcz 
przeciwnie, bo to co udało się zrobić 
sztabowi w gminie Trzyciąż zasługuje 
na pochwały. Już przed rokiem w Ze-
spole Szkół w Jangrocie cieszyli się 
z rekordu na poziomie blisko 23 ty-
sięcy złotych. W tym roku radość jest 
jeszcze większa, ponieważ po wieczor-
nym liczeniu stało się jasne, że udało 
się pobić kolejny rekord i to w jakim 
stylu! Otóż łącznie z pieniędzmi wpła-
conymi przez darczyńców za pomocą 
eskarbonki Jangrot wsparł Orkiestrę 
kwotą 33 187 zł. Ten finał jego orga-
nizatorzy i  uczestnicy z  pewnością 
zapamiętają na długo.

KLUCZE
Każdy finał niesie ze sobą moc 

pomysłów i  imprez towarzyszących, 
które ściągają pasjonatów różnych 
profesji i pasji. W gminie Klucze nie od 
dzisiaj prężnie działa Pustynna Grupa 
Terenowa lubująca się w off roadzie. 
Jej reprezentanci nie tylko jeżdżą po 
Polsce w poszukiwaniu motoryzacyj-
nych przygód w terenie, ale także sami 
wychodzą z propozycją organizacji raj-
dów i zlotów. A że WOŚP jest ku temu 
świetną okazją, to na zaproszenie na 
„Cross Country - Pustynia Błędowska” 
odpowiedziała blisko setka załóg mo-
tocykli, quadów, UTV i samochodów. 
Podczas ścigania na Polskiej Saharze 
zasypanej śniegiem na rzecz Orkiestry 
zebrano ponad 20 tysięcy złotych, 
co łącznie z pieniędzmi, które trafiły 
do puszek choćby w DK „Papiernik” 
podczas występów i koncertów, dało 
kwotę rzędu 27 981 zł.

WSPÓLNY CEL ZOSTAŁ 
OSIĄGNIĘTY!

Podsumowując tegoroczny 27. 
Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy od razu trzeba napisać, że 
okazał się on nad wyraz skuteczny. 
Wniosek nie może być inny, skoro 
w sztabach na terenie powiatu olku-
skiego doliczono się łącznie 252 617 
zł, czyli ponad ćwierć miliona złotych!

„JEDNO SERCE ZGASŁO, 
DRUGIE ZREZYGNOWAŁO, 
A MILIONOM PĘKŁO  
NA PÓŁ”

Takiej kwoty nigdy wcześniej nie 
było i kto wie, czy jeszcze uda się ją 
kiedykolwiek przebić. Niestety, ogól-
nopolską euforię związaną z finałem 
akcji, która na celu miała doposażenie 
w specjalistyczny sprzęt szpitali dzie-
cięcych, zmąciły dwie bardzo smutne 
informacje. Najpierw tragiczne wieści 
napłynęły z Gdańska, gdzie kilkuna-
stogodzinną walkę o  życie przegrał 
ugodzony nożem prezydent Adamo-
wicz, a  zaraz potem decyzję o  rezy-
gnacji z funkcji prezesa WOŚP złożył 
wieloletni dyrygent Orkiestry Jurek 
Owsiak. I dlatego kwota deklarowana 
ostatniego finału mocno przekraczają-
ca 92 miliony złotych ma słodko-gorz-
ki smak. Mimo wszystko, zaryzykuję 
stwierdzenie: „Sie ma! Widzimy się 
w  przyszłym roku”, bo przecież Or-
kiestra miała grać do końca świata 
i jeszcze jeden dzień dłużej… Oby tak 
było, bo przecież przez te wszystkie 
lata, często kulejącą polską służbę 
zdrowia wsparliśmy kwotą przekra-
czającą MILIARD ZŁOTYCH!
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R E K L A M A

Na ul. Osieckiej pojawią się nowe przystanki
Olkusz

Jakub Fita

Wszystko wskazuje na to, że miesz-
kańcy osiedla Pakuska w  końcu 
doczekają się budowy nowych przy-
stanków autobusowych na ul. Osiec-
kiej. Niedawno odbyło się w  tej 
sprawie specjalne spotkanie w te-
renie z  udziałem mieszkańców, 
przedstawicieli gminy, powiatu oraz 
podległych im instytucji. Zgodnie 
ze wstępnymi zapowiedziami, in-
westycja ma zostać zrealizowana 
w 2019 roku.

Na temat budowy nowych przy-
stanków autobusowych w tej części 
miasta mówi się od kilku lat. Problem 
podnoszony był w szczególności przez 
starszych mieszkańców okolicznych 
bloków, którzy muszą pokonywać pie-
szo długą drogę, aby móc skorzystać 
z komunikacji gminnej. Zarząd osie-

dla Pakuska już w 2015 roku zwracał 
się do burmistrza z prośbą o podjęcie 
działań mających na celu zrealizowa-
nie tego postulatu. Stosowne pisma 
kierowane były także do zarządcy dro-
gi, czyli do służb powiatowych.

- Zaproponowaliśmy wtedy, aby 
zlokalizować przystanek w pobliżu 
bloku TBS na ul. Osieckiej. Dzięki 
temu mógłby on obsługiwać m.in. 
busy jeżdżące na trasie z Osieka, Za-
wady i Krakowa. W znacznym stop-
niu ułatwiłoby to mieszkańcom dojazd 
do miasta – tłumaczy Artur Roso-
łek, przewodniczący Zarządu Osie-
dla Pakuska.

Na drodze do realizacji inwestycji 
stały jednak problemy formalne oraz 
kwestie finansowe. Po kilku latach 
bezskutecznych działań, pod koniec 
ubiegłego roku nastąpił długo oczeki-
wany przełom. W dniu 2 października 
2018 roku Rada Miejska w Olkuszu 
podjęła uchwałę dotyczącą wstępnej 

lokalizacji przystanku komunikacyj-
nego przy drodze powiatowej nr 1078k. 
Mając na uwadze zaspokojenie potrzeb 
mieszkańców Gminy Olkusz w zakre-
sie zapewnienia bezpiecznej komu-
nikacji zbiorowej, radni dali zielone 

światło Burmistrzowi w kwestii przy-
gotowania projektu inwestycji.

Pod koniec grudnia ubiegłego 
roku odbyło się robocze spotkanie 
przedstawicieli: Urzędu Miasta i Gmi-
ny w Olkuszu, Zarządu Osiedla, Zarzą-

du Drogowego w Olkuszu, Wydziału 
Ruchu Drogowego Komendy Powiato-
wej Policji w Olkuszu oraz zaintereso-
wanych mieszkańców. Podczas wizyty 
w terenie określono wstępną koncep-
cję usytuowania obiektów. 

- Spotkanie zakończyło się spisa-
niem protokołu, w którym ustalono, że 
przystanek w kierunku alei 1000-lecia 
będzie zlokalizowany naprzeciw bloku 
TBS nieopodal przejścia dla pieszych 
prowadzącego do garaży. Będzie miał 
on formę tzw. „zygzaka” na jezdni. 
Przystanek w kierunku Osieka będzie 
mieścić się naprzeciwko firmy impe-
rial. Początkowo on także będzie miał 
formę „zygzaka”, przy czym docelowo 
wybudowana ma zostać tam zatoka 
autobusowa – wyjaśnia Artur Rosołek.

Do obu przystanków mają pro-
wadzić nowe chodniki. Według wstęp-
nych deklaracji inwestycja ma zostać 
zrealizowana jeszcze w tym roku. Z ra-
cji tego, że obejmuje ona tereny należą-
ce zarówno do Gminy Olkusz, jak i do 
powiatu olkuskiego, konieczne będzie 
jednak ustalenie warunków współfi-
nansowania tego zadania.

Uwaga na 
„cichego zabójcę”
powiat

Jakub Fita

W okresie jesienno-zimowym w bu-
dynkach mieszkalnych wzrasta ry-
zyko pożarów. Najczęściej dochodzi 
do nich w wyniku wadliwego działa-
nia albo niewłaściwej eksploatacji 
urządzeń grzewczych, elektrycz-
nych i  gazowych. W  tym samym 
okresie odnotowywany jest także 
wzrost liczby zatruć czadem, czy-
li tlenkiem węgla. Jak ustrzec się 
przed tym niebezpieczeństwem?

Tlenek węgla nazwany jest cichym 
zabójcą. Powstaje on podczas procesu 
niepełnego spalania, który zachodzi 
przy niedostatku tlenu w otaczającej 
atmosferze. Niebezpieczeństwo za-
czadzenia wynika z faktu, że gaz ten 
jest bezwonny i bezbarwny. Blokuje 
on dostęp tlenu do organizmu zajmu-
jąc jego miejsce w czerwonych ciał-
kach krwi, co – w wyniku dłuższego 
kontaktu – prowadzi do uduszenia. 
W trwającym obecnie sezonie grzew-
czym olkuscy strażacy interweniowali 
w sprawie czadu już kilka razy.

- Od 1 listopada ubiegłego roku, 
w powiecie olkuskim odnotowano 5 
zgłoszeń związanych z tlenkiem wę-
gla. W tym roku mieliśmy jedną taką 
sytuację. Na szczęście w większości 
przypadków osoby poszkodowane nie 
wymagały hospitalizacji – informuje 
kpt. inż. Mateusz Podsiadło, Starszy 
Specjalista ds. Operacyjno-Szkolenio-
wych KP PSP w Olkuszu.

Ogólnopolskie statystyki są jed-
nak zatrważające. W 2017 roku w na-
szym kraju odnotowano prawie 32 tys. 
pożarów w obiektach mieszkalnych. 
W wyniku tych wydarzeń 4328 osób 
trafiło do szpitala a 475 osób ponio-
sło śmierć w pożarach. Spośród nich 
73 osoby zginęły od zatrucia tlen-
kiem węgla. 

Jak podkreślają przedstawiciele 
Państwowej Straży Pożarnej, co czwar-
ty pożar powstaje w naszym miesz-
kaniu, czyli tam, gdzie czujemy się 
najbezpieczniej i zbyt często zapomi-
namy o potencjalnych zagrożeniach. 

Strażacy w ramach ogólnopolskiej ak-
cji „Czujka na straży Twojego bezpie-
czeństwa!” apelują więc, aby używać 
tylko sprawnych technicznie urządzeń 
grzewczych, gazowych i elektrycznych 
i  przestrzegać podstawowych zasad 
bezpieczeństwa.

- Głównym źródłem zatruć w bu-
dynkach mieszkalnych jest nie-
sprawność przewodów kominowych: 
wentylacyjnych, spalinowych i dymo-
wych. Wadliwe działanie wspomnia-
nych przewodów może wynikać z ich 
nieszczelności, braku konserwacji, 
wad konstrukcyjnych oraz często nie-
dostosowania istniejącego systemu 
wentylacji do stopnia szczelności sto-
sowanych okien i drzwi, szczególnie 
po ich wymianie. Może to prowadzić 
do niedrożności przewodów, braku 
ciągu, a nawet do powstawania zja-
wiska ciągu wstecznego, polegającego 
na tym, że dym zamiast wydostawać 
się przewodem kominowym na ze-
wnątrz, cofa się do pomieszczenia – 
tłumaczą strażacy.

Podstawą bezpieczeństwa jest 
dbanie o  sprawność instalacji cie-
płowniczych w naszych domach. Na-
sze domy i mieszkania powinny być 
także poddawane regularnym kontro-
lom. Prawo budowlane zobowiązuje 
zarządców oraz właścicieli obiektów 
budowlanych, w tym m.in. budynków 
mieszkalnych do sprawdzania stanu 
technicznego przewodów kominowych 
co najmniej raz w roku.

Bardzo pomocne może być na-
bycie czujnika, który mierzy poziom 
tlenku węgla i  w  razie przekrocze-
nia dozwolonego poziomu wyda-
je głośny dźwięk, ostrzegając przed 
zagrożeniem. Dobrym rozwiązaniem 
jest zamontowanie takich urządzeń 
w  pomieszczeniach wyposażonych 
w  kominek, w  sypialniach, a  także 
w  łazienkach z podgrzewaczami ga-
zowymi typu junkers.

- Nie wolno nadmiernie doszczel-
niać mieszkań i „oszczędzać na ogrze-
waniu” poprzez zasłanianie kratek 
wentylacyjnych. Mieszkania należy 
także regularnie wietrzyć – tłumaczy 
pan Stanisław, kominiarz z  30 let-
nim stażem.
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W  Rankingu 2019 przeanalizowano wyniki 2126 liceów 
ogólnokształcących oraz 1731 techników (bez szkół dla dorosłych). 
Ranking „Perspektywy” nie jest przypadkowym i  subiektywnym 
zestawieniem. Nad ustaleniem kryteriów i właściwym przebiegiem prac 
czuwała   Kapituła Rankingu w  skład której wchodzą przedstawiciele 
trzech ważnych środowisk edukacyjnych, m.in. przewodniczący 
komitetów głównych olimpiad przedmiotowych, dyrektorzy 
okręgowych komisji egzaminacyjnych oraz członkowie Komisji ds. 
Kształcenia Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich. 
Ranking „Perspektywy” został przygotowany w oparciu o sukcesy szkoły 
w olimpiadach (30%), wyniki egzaminu maturalnego z  przedmiotów 
obowiązkowych (25%) i  z  przedmiotów dodatkowych (45%). Źródłem 
danych były protokoły komitetów głównych olimpiad, zestawienia 
okręgowych komisji egzaminacyjnych (OKE) z wynikami matur oraz dane 
Systemu Informacji Oświatowej. Dzięki wiarygodnym i porównywalnym 
danym na temat egzaminów ranking jest precyzyjną „fotografią” polskich 
szkół, a od wyboru właściwej szkoły średniej zależy często całe dorosłe 
życie. 

Szczególne gratulacje należą się uczniom, którzy w  roku szkolnym 
2017/2018 odnieśli sukcesy w  olimpiadach. Są to: Mateusz Frejlich - 
laureat LXVII Olimpiady Fizycznej, laureat XI Ogólnopolskiej Olimpiady 
,,O  Diamentowy Indeks AGH” z  przedmiotu matematyka, finalista  
XLIV Olimpiady Wiedzy Technicznej, finalista Olimpiady Statystycznej; 
Jakub Waszkiewicz – laureat XXXI Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy 
Ekonomicznej, laureat VI Olimpiady Przedsiębiorczości i  Zarządzania, 
finalista XLIX Olimpiady Języka Rosyjskiego; Krystian Pietrasik - 
laureat VI Olimpiady Przedsiębiorczości i  Zarządzania, Bartłomiej 
Kiszka - finalista Olimpiady Wiedzy o  Laureatach Pokojowej Nagrody 
Nobla, Dariusz Kluczewski - finalista XI Ogólnopolskiej Olimpiady 
,,O  diamentowy Indeks AGH” z  przedmiotu matematyka, Jakub 
Kubat - finalista XLIV Olimpiady Wiedzy Technicznej, Anna Więcek 
- finalistka XXVIII Olimpiady Teologii Katolickiej, Piotr Wiśniewski  
- finalista Olimpiady Wiedzy Ekologicznej, Michał Rusinek – finalista XI 
Ogólnopolskiej Olimpiady ,,O  Diamentowy Indeks AGH” z  przedmiotu 
geografia z  elementami geodezji.  Za wybitne osiągnięcia edukacyjne, 
dwóm tegorocznym absolwentom: Mateuszowi Frejlichowi oraz 
Jakubowi Waszkiewiczowi zostało przyznane Stypendium Ministra 
Edukacji Narodowej. Warto przypomnieć, że Mateusz Frejlich jest 
ponownym stypendystą MEN, został nagrodzony również za osiągnięcia 
w roku szkolnym 2016/2017.

Należy zauważyć, że w  każdym roku wszyscy absolwenci I  LO 
przystępują do egzaminu maturalnego, jego zdawalność, zgodnie 
z  danymi Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej, wynosi 100 % i  wyniki 

są znacznie wyższe w  porównaniu ze średnimi wynikami osiąganymi 
w kraju, województwie czy też powiecie. 

W  kolejnym rankingu „Perspektywy” - Rankingu Liceów STEM - 
wskazującym polskie licea najlepiej kształcące w  zakresie matematyki, 
fizyki, chemii i  informatyki, w  gronie najlepszych znalazło się 12 
liceów z  województwa małopolskiego, a  wśród nich jedyne z  powiatu 
olkuskiego - I LO, które zajęło 6 pozycję w województwie i 137 w kraju. 

Wiarygodne i  przydatne informacje o  efektywności nauczania 
w szkole dostarcza też Edukacyjna Wartość Dodana (EWD). Wyróżniamy 
się również pod tym względem. EWD pokazuje, że nasze I  Liceum nie 
spoczywa na laurach i nie marnuje potencjału swoich uczniów.

Jednolitość przyjętych kryteriów w rankingach i różnorodnych 
badaniach pozwala zobaczyć, jak dana szkoła prezentuje 
się w  zestawieniu z  innymi, czy i  w  jakim zakresie od 
nich się odróżnia, a  przede wszystkim – jakie są jej 
najmocniejsze strony. Ranking Szkół „Perspektywy” 
jest więc źródłem wiedzy dla uczniów i  ich rodziców, 
którzy stoją przed podjęciem ważnej decyzji: 

jaką wybrać szkołę, by odpowiadała zarówno oczekiwaniom jak 
i uwarunkowaniom ucznia. I chociaż poszczególne kryteria rankingu nie 
obejmują wszystkich aspektów funkcjonowania szkoły, to wzięte łącznie 
pozwalają uznać, iż w najlepszych rankingowych liceach młodzież zdolna, 
pracowita i otwarta na pomoc ze strony swych nauczycieli-mistrzów, ma 
stworzone najlepsze warunki dla rozwijania swoich talentów.

Ogólnopolski Ranking „Perspektywy” nie jest jednakże jedyny, 
w  którym najstarsze w  Olkuszu Liceum zostało wyróżnione. Zajmuje 
także czołowe miejsca w  Rankingu IT-Szkoła NASK opracowanym 
w  uznaniu działań na rzecz rozwijania kompetencji uczniów szkół 
średnich w  zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych. W 
Rankingu 2018 szkoła uplasowała się na 11 miejscu w  Małopolsce 
i 180 w  Polsce na niemal 700 zgłoszonych do projektu. 

I  LO to nie tylko miejsce przygotowań do matury. To szkoła 
z  pasją, rozwijająca zainteresowania młodych ludzi, podejmująca 
ciągle nowe wyzwania. Potwierdzeniem sukcesów na tej 
płaszczyźnie są liczne certyfikaty m.in.: Szkoła z  Klasą, Szkoła 

Odkrywców Talentów, Szkoła Dialogu, Najlepiej Zaprojektowana Szkoła, 
Szkoła Kompetencji Przyszłości. Jako dowód uznania za zaangażowanie 
w  rozwijanie talentów i  zainteresowań uczniów oraz za wysokie 
osiągnięcia w  ogólnopolskich konkursach przedmiotowych liceum 
otrzymało też certyfikat Szkoły Łowców Talentów.

Niebezpodstawnie I  Liceum jest Laureatem Nagrody Jakości 
Nauczania SAPERE AUSO - prestiżowej nagrody ustanowionej 
celem uhonorowania placówek oświatowych, klubów sportowych 
i  instytucji kultury, mających niezaprzeczalny dorobek wychowawczy 
w  kształtowaniu nowego pokolenia Małopolan, posiadających wybitne 
osiągnięcia w pracy z młodzieżą.

Powodem do dumy są osiągnięcia uczniów w  różnych 
dziedzinach nauki zarówno ścisłych, przyrodniczych jak 
i  humanistycznych. Młodzież ma możliwość rozwijania 
swoich zdolności językowych, artystycznych i  sportowych. 
Potwierdzeniem tych ostatnich jest chociażby grudniowy 
sukces uczniów - I  miejsca w  Powiatowej Licealiadzie Piłki 

Koszykowej Dziewcząt i  Chłopców. Zgodnie z  klasyfikacją 
szkół, opracowaną przez Małopolski Szkolny Związek 
Sportowy w ramach Licealiady Młodzieży Szkolnej w roku 

szkolnym 2017/2018 I  LO jest najlepszą szkołą w  powiecie 
i znajduje się na 13 pozycji w województwie.

 Zależy nam na zapewnieniu młodzieży jak najlepszego startu 
w dorosłe życie. Aby przygotować uczniów do funkcjonowania w 

środowisku wyższych uczelni nawiązaliśmy współpracę z Uniwersytetem 
Jagiellońskim w Krakowie, Uniwersytetem Ekonomicznym w Krakowie, 
Uniwersytetem Śląskim w  Katowicach, Śląskim Uniwersytetem 
Medycznym w  Katowicach, Szkołą Główną Handlową w  Warszawie, 
Akademią WSB w  Dąbrowie Górniczej. Młodzież ma możliwość 
uczestniczenia w zajęciach uniwersyteckich, wykładowcy goszczą także 
w I LO. 

 Liczba zajęć dodatkowych, projektów, wymian międzynarodowych, 
wycieczek, warsztatów językowych, spotkań z  ciekawymi, znanymi 
ludźmi- często absolwentami- najlepiej świadczy o  tym, że każdy 
w I Liceum znajduje coś dla siebie i ma szansę w przyjaznej atmosferze 
zdobywać wiedzę i umiejętności. 

I  Liceum to nowoczesna szkoła z  ponad stuletnią tradycją, której 
celem jest rzetelne przekazywanie wiedzy, zaspakajanie ambicji 
młodzieży oraz zapewnienie uczniom optymalnych warunków dla ich 
wszechstronnego rozwoju. 

I  Liceum Ogólnokształcące im. Króla Kazimierza Wielkiego 
w  Olkuszu to SZKOŁA ROKU 2018. W  finale wojewódzkim pierwszej 
edycji plebiscytu SZKOŁA NA MEDAL zorganizowanym przez „Gazetę 
Krakowską” i „Dziennik Polski” pod honorowym patronatem Marszałka 
Województwa Małopolskiego i  Rektora Uniwersytetu Pedagogicznego 
w  Krakowie zajęło I  miejsce w  Małopolsce zdobywając tym samym, 
oprócz tytułu, cenne nagrody.

Dziękujemy bardzo za nominację do plebiscytu jak również za 
niesamowite wsparcie, będące dowodem uznania podejmowanych 
przez nas działań. Zdobyte wyróżnienie to nie tylko zaszczyt ale 
także motywacja do dalszej pracy na rzecz naszych uczniów oraz całej 
społeczności I Liceum i regionu.

Zapraszamy uczniów zainteresowanych kontynuacją 
nauki w I LO do udziału w organizowanych przedsięwzięciach. 
Zapraszamy na Dni Otwarte.  Zapraszamy do społeczności 
najstarszego liceum w powiecie olkuskim.

PONOWNIE NAJLEPSZE  
W POWIECIE OLKUSKIMI LO

10 stycznia br. Fundacja Edukacyjna „Perspektywy”, 
już po raz 21., ogłosiła wyniki Ogólnopolskiego 
Rankingu Liceów i  Techników 2019. I  Liceum 
Ogólnokształcące im. Króla Kazimierza Wielkiego 
w  Olkuszu zajęło 19 miejsce w  Małopolsce 
i  224 w  Polsce i  jest, od lat, jedynym liceum 
w naszym powiecie, które znajduje się w czołówce 
najlepszych w  województwie i  w  kraju. Potwier-
dzeniem wysokiej jakości pracy szkoły jest 
przyznany tytuł honorowy „Srebrna Szkoła 2019”. 

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

By zachować pamięć o olkuskich Żydach
Olkusz

Agnieszka Zub

Blisko czterdzieści osób wzięło 
udział w  spotkaniu poświęconym 
pamięci olkuskich Żydów, które od-
było się w środę, 9 stycznia, w sali 
kominkowej PTTK. Inicjatorem spo-
tkania był profesor Michał Ostrow-
ski, a  towarzyszyli mu historycy 
Olgerd Dziechciarz i Jacek Sypień 
oraz pomysłodawca olkuskich Mar-
szów Pamięci Ireneusz Cieślik.

Jak podkreślił Michał Ostrowski, 
który od wielu lat podejmuje wysiłki na 
rzecz upamiętnienia wymordowanych 
olkuskich Żydów, celem spotkania by-
ło znalezienie osób, które zechciałyby 
włączyć się w  działania zmierzające 
do zachowania pamięci o żydowskiej 
społeczności Olkusza.

– Liczymy, że wśród osób, które 
przyszły na spotkanie, znajdą się ta-
kie, które przy kolejnych działaniach 
podejmowanych w  celu zachowania 
pamięci o olkuskich Żydach zechcą się 
włączyć w nasze grono – mówił, otwie-
rając spotkanie, Michał Ostrowski. 
– Boimy się, że za jakiś czas pamięć 
o  tych wydarzeniach może całkiem 
zaniknąć.

Następnie uczestnicy zostali za-
poznani z  utworzoną i  prowadzoną 

przez prof. Ostrowskiego stroną in-
ternetową olkuscyżydzi.pl, na której 
można znaleźć wiele interesujących 
informacji na temat bytności Żydów 
na ziemi olkuskiej. Oprócz fotografii 
i  wiadomości historycznych strona 
zawiera zamieszczone w  wersji pdf 
książki o tematyce żydowskiej (m.in. 
„Olkusz. Zagłada i  pamięć” pod re-
dakcją Ireneusza Cieślika, Olgerda 
Dziechciarza i  Krzysztofa Kocjana, 
„Zagłada olkuskich Żydów” autorstwa 
Krzysztofa Kocjana, czy „W tajgach Sy-
biru” Mosze Bergera) oraz listy Belli 
Rotner, olkuskiej Żydówki, której uda-
ło się przeżyć lata wojny w niemieckim 
obozie pracy w Czechosłowacji (obec-
nie Bella Rotner mieszka w domu se-
niora na Brooklynie w Nowym Jorku).

Następnie głos zabrał Olgerd 
Dziechciarz, historyk regionalista, któ-
ry w ilustrowanej archiwalnymi foto-
grafiami prezentacji „Żydzi w historii 
Olkusza” omówił historię olkuskich 
Żydów od momentu ich pierwszej byt-
ności w  Olkuszu do czasów drugiej 
wojny światowej. Warto w tym miejscu 
przypomnieć, że O. Dziechciarz wraz 
z Ireneuszem Cieślikiem, Krzysztofem 
Kocjanem i  Dariuszem Rozmusem 
należy do tzw. nieformalnej Grupy 
Przyjaciół z Olkusza, zaangażowanej 
w sprawę przywrócenia pamięci o za-
mordowanych olkuskich Żydach. Gru-

pa ta w roku 2013 otrzymała Nagrodę 
im. Księdza Stanisława Musiała za 
inicjatywy społeczne na rzecz dialogu 
i współpracy chrześcijańsko-żydow-
skiej i polsko-żydowskiej – za ocalanie 
pamięci o Żydach olkuskich. Grupa 
kontynuuje działalność nieistniejące-
go już dziś Olkuskiego Stowarzysze-
nia Kulturalnego „Brama”, którego 
kolejnymi prezesami byli Maciej Wło-
darczyk i Jerzy Roś. Stowarzyszenie 
zajmowało się m.in. organizacją kon-
certów muzyki klezmerskiej, spotkań 
autorskich, pracami porządkowymi 
na cmentarzach żydowskich, wyda-
waniem książek.

W kolejnej części spotkania o hi-
storii społeczności żydowskiej Olkusza 
po II wojnie światowej oraz o podej-

mowanych przez siebie inicjatywach 
związanych z ocalaniem pamięci o ol-
kuskich Żydach opowiedział inicjator 
organizowanych w Olkuszu Marszów 
Pamięci – Ireneusz Cieślik. 

Uczestnicy organizowanych od 
trzynastu już lat marszów idą ostat-
nią drogą olkuskich Żydów: spod gma-
chu olkuskiego Starostwa (wówczas 
Kasy Chorych), gdzie Żydzi spędzi-
li w  nieludzkich warunkach niemal 
dwie doby, i dalej: obecnymi ulicami 
Mickiewicza, Szpitalną, Kościuszki, 
Nullo i Kazimierza Wielkiego. Marsze, 
które odbywają się zawsze 13 czerwca, 
kończą się każdorazowo na dworcu 
kolejowym, skąd olkuscy Żydzi zostali 
wywiezieni na śmierć. 

Ireneusz Cieślik mówił także 
o żydowskiej synagodze, żydowskich 
cmentarzach oraz o staraniach, jakie 
podejmowano, by w Olkuszu powstała 
tablica upamiętniająca olkuskich Ży-
dów (przypomnijmy, że wspomniana 
tablica, po kilkuletnich staraniach 
i  wielu mnożonych wobec inicjato-
rów jej powstania trudnościach, zo-
stała wreszcie wmurowana w  2017 
roku w  ścianę budynku Starostwa 
Powiatowego).

W kolejnej części spotkania głos 
zabrał historyk Jacek Sypień, któ-
ry omówił działania popularyzujące 
i upowszechniające wiedzę o historii 
olkuskiej diaspory żydowskiej, podej-
mowane w Olkuszu w ostatnich latach 
przez władze samorządowe, szkoły 
i instytucje kultury. Wspomniał m.in. 
o obchodach rocznicy likwidacji olku-
skiego getta, filmie „Kandel’s Hora”, 
wystawie na rynku z okazji 75. rocz-
nicy zagłady żydowskiej społeczności 
Olkusza, koncertach muzyki klezmer-
skiej, czy organizowanych od 2016 ro-
ku spacerach historycznych śladami 
olkuskich Żydów.

Następnie – w imieniu nieobec-
nego na spotkaniu dr. hab. Dariusza 
Rozmusa – Jacek Sypień przedsta-
wił przygotowaną przez D. Rozmu-
sa prezentację na temat utworzenia 
rezerwatu archeologicznego, upa-

miętniającego miejsce po olkuskiej 
synagodze, oraz odsłonięcia fragmen-
tu murów obronnych przy ul. Górni-
czej. Uczestnicy spotkania zapoznali 
się również z wydawnictwami książ-
kowymi poświęconymi olkuskim Ży-
dom i otrzymali informacyjne ulotki.

W ostatniej części spotkania od-
była się ożywiona dyskusja na temat 
kolejnych działań, jakie należy podjąć 
w celu zachowania pamięci o żydow-
skiej społeczności Olkusza. Zadawano 
pytania o to, jak wyglądało codzien-
ne życie tej społeczności na terenie 
olkuskim, o relacje między polskimi 
i żydowskimi mieszkańcami Olkusza 
w XX wieku. Jedną z bardziej inte-
resujących inicjatyw był pomysł na 
powstanie muralu przedstawiające-
go jakiś fragment historii społeczno-
ści żydowskiej na naszym terenie, czy 
umieszczenie imion i nazwisk zamor-
dowanych na murach obronnych przy 
ul. Górniczej. 

Kilku uczestników spotkania wy-
raziło chęć zaangażowania się w dzia-
łania na rzecz zachowania pamięci 
o zamordowanych olkuskich Żydach.

Osoby, które nie mogły być na 
spotkaniu, a  są zainteresowane tą 
tematyką, proszone są o  kontakt 
z organizatorami na adres e-mail: ol-
kuscyzydzi@gmail.com
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Nocna i świąteczna  
owotna 

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,  
nowy budynek za budynkiem administracji,  
telefon - 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne Wol-Med)  
telefon - 32 644 10 29, 32 644 12 74.

KALENDARIUM

18-19 stycznia
ǧǧ 15:15 Ralph Demolka w internecie (2D DUB.)
ǧǧ 17:30 Ralph Demolka w internecie (3D DUB.)
ǧǧ 20:00 Vice (2D NAPISY)

19 stycznia
ǧǧ 15:15 Ralph Demolka w internecie (3D DUB.)
ǧǧ 17:30 Ralph Demolka w internecie (3D DUB.)
ǧǧ 20:00 Vice (2D NAPISY)

20 stycznia
ǧǧ 20:30 Vice (2D NAPISY)

21 stycznia
ǧǧ 15:15 Ralph Demolka w internecie (3D DUB.)
ǧǧ 17:30 Ralph Demolka w internecie (3D DUB.)
ǧǧ 20:00 Vice (2D NAPISY)

22 stycznia
ǧǧ 15:15 Ralph Demolka w internecie (3D DUB.)
ǧǧ 17:30 Ralph Demolka w internecie (3D DUB.)
ǧǧ 20:00 Vice (2D NAPISY)

23 stycznia
ǧǧ 15:15 Ralph Demolka w internecie (3D DUB.)
ǧǧ 17:30 Ralph Demolka w internecie (3D DUB.)
ǧǧ 20:00 Vice (2D NAPISY)

18. styczeń
ǧǧ 14:00 Ralph Demolka w internecie (3D DUB.)
ǧǧ 14:10 Bumblebee (2D DUB.)
ǧǧ 16:00 Ralph Demolka w internecie (3D DUB.)
ǧǧ 16:10 Bumblebee (2D DUB.)
ǧǧ 18:10 Ralph Demolka w internecie (2D DUB.)
ǧǧ 20:00 Bumblebee (2D NAPISY)

19. styczeń
ǧǧ 15:00 Ralph Demolka w internecie (3D DUB.)
ǧǧ 16:00 Ralph Demolka w internecie (2D DUB.)

ǧǧ 17:00 Ralph Demolka w internecie (3D DUB.)
22. styczeń

ǧǧ 14:00 Ralph Demolka w internecie (3D DUB.)
ǧǧ 14:10 Bumblebee (2D DUB.)
ǧǧ 16:00 Ralph Demolka w internecie (3D DUB.)
ǧǧ 16:10 Bumblebee (2D DUB.)
ǧǧ 18:10 Ralph Demolka w internecie (2D DUB.)
ǧǧ 20:00 Bumblebee (2D NAPISY)

23. styczeń
ǧǧ 14:00 Ralph Demolka w internecie (3D DUB.)
ǧǧ 14:10 Bumblebee (2D DUB.)
ǧǧ 16:00 Ralph Demolka w internecie (3D DUB.)
ǧǧ 16:10 Bumblebee (2D DUB.)
ǧǧ 18:10 Ralph Demolka w internecie (2D DUB.)
ǧǧ 20:00 Bumblebee (2D NAPISY)

24. styczeń
ǧǧ 14:00 Ralph Demolka w internecie (3D DUB.)
ǧǧ 14:10 Bumblebee (2D DUB.)
ǧǧ 16:00 Ralph Demolka w internecie (3D DUB.)
ǧǧ 16:10 Bumblebee (2D DUB.)
ǧǧ 18:10 Ralph Demolka w internecie (2D DUB.)
ǧǧ 20:00 Bumblebee (2D NAPISY)

20 stycznia
ǧǧ 08:30 - 15:00 Otwarty Turniej Halowej Piłki 
Nożnej o Puchar Srebrnego Miasta – Finał - 
Hala MOSiR Olkusz, ul. Wiejska 1a

22 stycznia
ǧǧ 11:00 - 13:00 @ktywni i mobilni po 60-tce - 
warsztaty komputerowe w dwóch grupach

ǧǧ 16:00 - 18:00 Klub Miłośników Robótek 
Ręcznych

20 stycznia
ǧǧ 17:00 Koncert Bożonarodzeniowy

20 stycznia
ǧǧ 18:00 Filharmonia Lwowska – Koncert 
Wiedeński

ǧǧ Galeria zaprasza do zwiedzania ekspozycji 
stałej malarstwa współczesnego polskiego, 
europejskiego i światowego z kolekcji Sztuki 
Współczesnej BWA w Olkuszu. Pon 9-16, wt.-
pt 10-18, sob 10-14.

25 stycznia
ǧǧ 18:00 Wernisaż wystawy Jacka Majcherkie-
wicza “Skazany na uśmiech”

20. styczeń
ǧǧ 08:00 Curling na Srebrnej Tafli - Lodowisko 
na olkuskim rynku

Kupię - Sprzedam

ǧǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(512)898278.

ǧǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

Usługi
ǧǧ FIRMA INTROLIGATORSKA 

"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewicza 
19 (naprzeciwko “Victorii”). Tel.
(32)6413433, (643)0987, (606)306841, 
oferuje: oprawy tradycyjne - twarde 
(duża ilość kolorów), bindowanie, ter-
mobindowanie, bigowanie, złocenie 
metodą termodruku.

ǧǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

ǧǧ Zwyżka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do gałęzi, 
elektryczne itp. Tel.(512)373245.

ǧǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

Budowlane

ǧǧ Firma Budowlano-Remontowa 
NOW-BUD wykonuje kompleksowe 

remonty domów i mieszkań z 
materiałów własnych i powierzo-

nych. Prace dekarskie, docieplenia 
budynków, adaptacja pomieszczeń. 

Tel.(602)438844.

Elektrotechniczne

ǧǧ  Naprawa telewizorów.  
Tel.(791)849525.

Finansowo - prawe
 

ǧǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne:  

pon.- sob. 8-20, skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki.  

Tel.(512)777884.

Okolicznościowe

ǧǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania w domu 
u klienta). Tel.(600)057912.

ǧǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + retusz 
gratis (możliwość dojazdu do klienta). 

Tel.(600)057911, (692)736760.

ǧǧ WESELA - obsługa muzyczna - DJ, 
prezenter - imprezy okolicznościowe 
- zawodowo. www.pbmuzyka.pl  
Tel.(501)384356.

Motoryzacja
ǧǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA  

I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE F.H.U. „SWEMOT”, 
Olkusz, ul. Sikorka 21. Tel.
(32)6450660, czynne: 8-19.

ǧǧ AUTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe już od  
17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszytkich pojaz-
dów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji

Olkusz, al. Tysiąclecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

ǧǧ AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 100. 
Tel.(32)6428656, (663)747609.

ǧǧ Autoskup, osobowe,  
dostawcze. Tel.(531)666333.

ǧǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

ǧǧ SERWIS KLIMATYZACJI. Przeglądy 
- dezynfekcja- naprawa. Olkusz, 
Al.1000-lecia 1b, Tel.(695)634005.

ǧǧ POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.

ǧǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

ǧǧ Sprzedam Skoda Fabia 2004 r., 
1.4, kolor morski, pierwszy właściciel, 
przebieg 80000. Tel.(519)865448.

ǧǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

ǧǧ Sprzedam Hondę Civic 1.5, 1992, 
stan dobry. Tel.(660)295085.

nieruchomości

ǧǧ Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

ǧǧ Do wynajęcia obiekt w bardzo 
dobrej lokalizacji, Olkusz, ul. Rabsz-
tyńska (pod przedszkole, gabinety 
lekarskie, biura, sklep, mieszkania 
pracownicze). Tel.(509)020901.

Praca

ǧǧ 40 lat, wykszałcenie wyższe 
ekonomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.

ǧǧ Przyjmę do biura spedytora 
na transport międzynarodowy, 
znajomość j.angielskiego, również do 
przyuczenia. Tel.(509)259555.

ǧǧ Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy, C+E, na chłodnie, 
wyjazdy tygodniowe. Tel.(666)352660.

ǧǧ Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy. Tel.(509)020901.
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ZDROWIE i URODA
alergolog
Agata Piegza-Stępniewska. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

Monika Godulska. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIRURG
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” 
za pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. 
Kompresjoterapia (leczenie niewydolności 
żylnej), konsultacje z  zakresu chirurgii ogólnej. 
Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.
Krzysztof Buczkowski. Centrum Medyczne S5, 
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser – usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Sebastian Mosiej. Centrum Medyczne S5,  
ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prokto-
log, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.

CHIRURG DZIECIĘCY
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo Medica w Olku-
szu. Poradnia chirurgii dziecięcej lek. med. 
Maksymilian Nicpoń. Konsultacje, zabiegi chirur-
giczne, stulejka, leczenie ran, usuwanie znamion 
skórnych, kwalifikacje do zabiegów. Rejestracja 
32-62-61-731.
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i  urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20‒19:30.

CHIRURG naczyniowy
Aleksander Czajka. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30.
Łukasz Szkółka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIRURG ortopeda
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w  Olkuszu. Specjaliści ortopedii Rejestracja:  
(32) 62 61 731.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15:45‒19:30.

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Wojciech Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i  leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Reje-
stracja Tel. 32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 –  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

Dermatolog
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16‒18, sob. 10‒12.

Beata Gimlewicz-Pięta lek. Centrum Medyczne 
S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 
238, 32 754 62 22, www.cms5.pl

Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i  dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00‒18.00.

DIETETYK 
Centrum Medyczne Marlibo - Medica w Olku-
szu. Gabinet Dietetyczny - diety: odchudzające, 
w alergiach, bezglutenowa, w chorobach i inne. 
Rejestracja: 32 62 61 731.

DIETETYK mgr inż. Gabriela Czarnota. Porady 
i diety odchudzające, w insulinooporności, cho-
robach tarczycy i  inne. KIGO-FIT, Olkusz ul. 
Przemysłowa 15, tel. 518-782-960.

Sonia Zastawnik. Centrum Medyczne S5, ul. K. 
K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 754 
62 22, www.cms5.pl

endokrynolog
Agnieszka Żak-Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl.

Beata Bugajska, specjalista endokrynologii 
i  chorób wewnętrznych. Przyjmuje: NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon-pt, tel. 32 645 12 21.

Gastroenterolog
Łukasz Firkowski specjalista gastroenterolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Konsultacje, 
diagnostyka oraz leczenie chorób przewodu 
pokarmowego: przełyku, żołądka, dwunastnicy, 
jelita cienkiego, grubego, wątroby, trzustki i dróg 
żółciowych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 15:30‒19:30.

Gimnastyka korekcyjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GINEKOLOG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel.  
695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19.
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek 
od 15:00. Tel. 514 288 668 pon.-pt. 9.00-19.30.
Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, lecze-
nie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endo-
metrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co druga ŚRODA 14:00‒17:00.
Małgorzata Mniszek rezydent ginekologii 
i  położnictwa. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, meno-
pauza, endometrioza, kwalifikacja do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Poniedziałek 16.00‒19.00
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30‒17.30.
Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 9:00‒12:00.

immunolog
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, spec. chorób wewnętrznych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:15‒19:30. 

KARDIOLOG
Agnieszka Sikora-Puz. Centrum Medyczne S5,  
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyj-
muje wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. 
Tel. 796 797 112.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30.
Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30
Katarzyna Matyjaszczyk-Zbieg. Centrum 
Medyczne S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668127238, 32 7546222, www.cms5.pl
Marek Grabka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63,  Olkusz.  Tel .  668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel.  
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i   leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. 
Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czw. od godz. 17. 
Tel. 784 099 674.

LARYNGOLOG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, 
tel. 32 645 44 70.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14‒17.

Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30.

Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17‒19.

Wioletta Kot. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

LOGOPEDA
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

MEDYCYNA estetyczna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, wt. 
8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

MEDYCYNA naTURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, masaż, bańka próż-
niowa, ogniowa, antycelulitowa. Gabinet „Twoja 
Aura”. Olkusz, Sławkowska 5. Tel. 604 135 486.

nefrolog
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

NEUROCHIRURG
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Gabinet neurochirurgiczny. Rejestracja: 
Tel. (32) 62‒61‒731.

Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 
9:00‒13:00.

NEUROLOG
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Specjaliści neurologii. Rejestracja: Tel. 
(32) 62‒61‒731.

Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30.

Fizjoterapia neurologiczna: udary, urazy, Parkin-
son, SM. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel. 508 451 924. www.fizjoterapiaol-
kusz.pl

Przemysław Puz. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

OKULISTA
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Anna Orlicka-Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 
754 62 22, www.cms5.pl

Diagnostyka i  chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl

Katarzyna Rataj-Pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i  dorosłych: wady 
wzroku, zez, dobór okularów i soczewek kontak-
towych, diagnostyka chorób oczu, kwalifikacja 
do zabiegów. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 
20. Gabinet czynny codziennie od 14.00, soboty 
10.00-14.00. Rejestracja tel. 784 820 130, przy-
padki pilne 508 177 970.

Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.

Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, 
WTOREK 12:00‒17:00, CZWARTEK 10:00‒15:00.

Optyka
„VIS-OPTICA” – SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i  akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9‒17, wt. 10‒18, śr. 10‒16, sob. 10‒14.

PediAtra
Adam Stanek specjalista chorób dziecięcych, 
pediatryczne wizyty domowe. Tel. 606 823 213.

CENTRUM MEDYCZNE Marlibo Medica w Olkuszu. 
Poradnia pediatryczna. Rejestracja 32 62 61 731.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-

borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00.
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i  leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052. 
www.lekarzolkusz.pl facebook.com/lekarzolkusz

Podolog
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl
Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

PSYCHIATRIA 
/psychoterapIA
Agata Majda, terapia krótkoterminowa.  
Tel. 512 331 430. www.pracowniaterapeutyczna.eu

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica w Olku-
szu. Beata Janik - dr n. społ., mediator, psycholog 
relacji. Karolina Szostok - psycholog, psychotera-
peuta. Rejestracja: (32) 62 61 731
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15‒20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, 
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

Pulmonolog
Szymon Skoczyński. Polisomnografia. Centrum 
Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668 127 238, 32 754 62 22, www.cms5.pl

REHABILITACJA
CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE 
Marlibo - Medica w  Olkuszu. Specjalistyczna 
i  kompleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci 
i niemowląt. Lekarze, fizjoterapeuci i inni specja-
liści. Tel: 32 62 61 731. www.marlibo-medica.pl
Dominika Dudek mgr fizjoterapii terapeuta 
NDT-Bobath oferuje: kompleksową rehabilitację 
niemowląt i dzieci, korekcja wad postawy z dia-
gnostyką stóp podoskopem, sprzedaż specjali-
stycznej poduszki dla niemowląt zapobiegającej 
zniekształceniom główki, więcej na www.reha-
-bobas.pl. Tel. 606 626 902. Olkusz, Dworska 19a.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w  dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I  piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med).  Rehabilitacja dzieci i doro-
-słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Pooperacyjna. Leczenie bólu. McKenzie. Terapia 
Manualna. Kinesiotaping. Wady  postawy.  
Olkusz, K. K. Wielkiego 54A. Tel.  885 628 627  
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary, urazy, Parkinson, SM, 
nerwobóle. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl
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Reumatolog
Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00 – 
18.00. Marlibo-Medica, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rej. tel. 32 626 17 31.

Elżbieta Semik-Grabarczyk. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

StOMATOLOGIA
Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 
14.00, pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel.  
606 654 777.

Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.

Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. 
dent. K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
-Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9‒12 i 15‒19.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 14.00 – 20.00, czw. 12.00 – 18.00, pt. 
8.00 – 12.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00‒17.00, pt. 
9.00‒15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. Pon. i czw. 
od 14., wt. i pt. od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405.
Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, 
wt. 8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz,  
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna:  
602 276 667.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z  endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 
11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.
Zimowscy Stomatologia Olkusz, ul. F. Nullo 
35 b. Poniedziałek – Piątek: 9 – 19, Sobota: 9 – 13. 
Tel. 32 754 25 18.

— chirurgia stomatologiczna
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 

Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 
Rejestracja pacjentów w  Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

— ortodonta
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14. 

— technika dentystyczna 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9‒17, sobota 9‒12.

URODA
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 

– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i  lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Lasery - depilacja, brodawki, włókniaki, rozsze-
rzone naczynia, przebarwienia. Wypełnianie 
zmarszczek. Gabinet Kosmetyczny Olkusz, kr. K. 
Wielkiego 46 (na wprost Sądu), 10.00-18.00. Tel. 
32 643 30 77
Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, lipodermologia, zamykanie 
naczynek, makijaż permanentny, manicure 
hybrydowy, tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pie-
-lęgnacyjne i złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. 
Tel. 501 310 050. 

URolog
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00.
Marek Pogodziński. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Paweł Bednarek lekarz - konsultacje urologiczne, 
Olkusz ul. Nowowiejska 63 www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna pod numerem: 604 05 
20 27 w godzinach od 16:00 do 20:00. 
Piotr Piątek. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i  leczenie. Rej. 
9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19.

usg
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:15‒19:30. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10‒19, sob. 9‒13.

Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob.  
8 – 20. Tel. 600 686 603, www.usgolkusz.pl

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30.

DYŻURY
APTEK

OL  K U S Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy w godz.  
od 20.00 do 8.00

18.01.2019	P iątek	 ul. Mickiewicza 7

19.01.2019	 Sobota	 ul. Konopnickiej 4

20.01.2019	N iedziela	 ul. Krakowska 16

21.01.2019	P oniedziałek	 ul. K.K. Wielkiego 24

22.01.2019	W torek	 ul. Orzeszkowej 22

23.01.2019	Ś roda	 ul. K.K. Wielkiego 14

24.01.2019	C zwartek	 ul. Legionów Polskich 14


